ПРОТОКОЛ№ 1
заседания антитеррористической комиссии

Арамильского городского округа

20 ,,,/ 9 года

Председательствовал: В.Ю. Никитенко - председатель антитеррористической

комиссии Арамильского городского округа, Глава Арамильского городского

округа.

Присутствовали: 17 человек (Р.В. Гарифуллин, Е.В. Жиров, О.В. Гудилин,

С.Ю. Ипатов, О.В. Комарова, А.В. Ширяева, Ю.В. Коваленко, А.М. Гагарин,

А.А. Синицких, Г.Н. Рамазанов, И.В. Моденова, Н.С. Барбаков, В.В. Башков,

Н.Г. Малышев, А.Г. Первухин, Н.Ф. Аминов, А.А. Гатаулин).

I. Об итогах работы Антитеррористической комиссии
Арамильского городского округа в 2018 году

(О.В. Гудилин)

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии

Арамильского городского округа, Глава Арамильского городского округа.

Заслушав и обсудив доклад участника заседания, антитеррористическая

комиссия Арамильского городского округа решила:

1. Принять к сведению информацию главного специалиста

Администрации Арамильского городского округа О.В. Гудилина «Об итогах

работы Антитеррористической комиссии Арамильского городского округа в

2018 году».
2. Признать работу, проделанную антитеррористической комиссией

Арамильского городского округа в 2018 году, удовлетворительной.
3. Приоритетными задачами на 2019 год считать:
3 .1. Выработка и реализация дополнительных предупредительно­

профилактических мер, направленных на совершенствование

антитеррористической защищенности потенциально опасного объекта,

социально-значимых объектов, объектов жизнеобеспечения населения, мест

массового пребывания людей, обеспечение защиты жизни и здоровья

граждан от актов незаконного вмешательства, в том числе от угроз

террористического характера;

3 .2. Противодействие распространению идеологии терроризма и

активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению

антитеррористических мероприятий на территории Арамильского городского

округа.

2

По результатам голосования решение принято: «за» - 11 человек,

«против» - О человек, «воздержались» - О человек.

II. О выработке мер по совершенствованию деятельности органов
местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части

реализации полномочий, предусмотренных ст. 5.2 Федерального закона
от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

---------------------- -------------
(O.В. Гудилин, А.В. Ширяева, И.В. Моденова)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,

антитеррористическая комиссия Арамильского городского округа решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления главного специалиста

Администрации Арамильского городского округа О.В. Гудилина, начальника

Отдела образования Арамильского городского округа А.В. Ширяевой,

главного специалиста Администрации Арамильского городского округа

И.В. Моденовой «О выработке мер по совершенствованию деятельности

органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части

реализации полномочий, предусмотренных ст. 5 .2 Федерального закона

от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
2. Начальнику финансового отдела Администрации Арамильского

городского округа М.Ю. Шуваевой:

2.1 подготовить предложения по финансированию мероприятий

подпрограммы 5 «Профилактика терроризма» Муниципальной программы
«Обеспечение общественной безопасности на территории Арамильского

городского округа до 2020 года» в 2019 году.
Срок - 1 июня 2019 года.
3. Заместителю главы Администрации Арамильского городского

округа (О.В. Комарова):

3 .1 предусмотреть в подведомственных учреждениях мероприятия

по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений, в том числе информационно-пропагандистские

мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной

опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии

терроризма.

Срок - постоянно.

3.2 отчёт 9

антитеррористическую

следующие сроки:

проведённых мероприятиях предоставлять в

комиссию Арамильского городского округа в

3 .2.1. за первое полугодие не позднее 1 О июня отчетного периода;
3.2.2. за второе полугодие не позднее 10 декабря отчетного периода.
По результатам голосования решение принято: «за» - 11 человек,

против» - О человек, «воздержались» - О человек.

3

III. О принимаемых мерах по повышению эффективности А ТЗ объектов
(территорий) ММПЛ расположенных на территории Арамильского

городского округа, подлежащих обязательной охране полицией и форм

паспортов безопасности таких мест и объектов
- --------------------------- ----- --

(Н.Г. Малышев, В.В. Башков)

1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя

директора по организационным вопросам ООО «Парк Сказов»

Н.Г. Малышева, заместителя генерального директора ТГ «Арамильский

привоз» В .В. Башкова «О принимаемых мерах по повышению

эффективности антитеррористической защищенности объектов (территорий)

мест массового пребывания людей расположенных на территории

Арамильского городского округа, подлежащих обязательной охране

полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов».

2. Руководителям (А.А. Ларионова, А.В. Климина) мест массового

пребывания людей в Арамильском городском округе (ООО «Парк Сказов»,

ООО «Парк «Арамильская слобода»»), рекомендовано:

2.1 принять дополнительные меры по обеспечению

антитеррористической защищённости вышеуказанных объектов, в части

установки стационарной кнопки экстренного вызова (кнопки тревожной

сигнализации).

Срок - 28 мая 2019 года.
2.2 информацию о принятых мерах предоставить в

Антитеррористическую комиссию Арамильского городского округа.

Срок - 31 мая 2019 года.
По результатам голосования решение принято: «за» - 11 человек,

«против» - О человек, «воздержались» - О человек.

IV. О состоянии общественно-политических,
социально-экономических и иных процессов, происходящих

на территории Арамильского городского округа
----------------------------- ---- --

(0.В. Гудилин)

Заслушав и обсудив доклад и выступление участника заседания,

антитеррористическая комиссия Арамильского городского округа решила:

1. Принять к сведению доклад и выступление главного специалиста

Администрации Арамильского городского округа О.В. Гудилина

«О состоянии общественно-политических, социально-экономических и иных

процессов, происходящих на территории Арамильского городского округа».

По результатам голосования решение принято: «за» - 11 человек,

«против» - О человек, «воздержались» - О человек.

4

V. Об исполнении раннее принятых решений
Антитеррористической комиссии в Свердловской области, а также

Антитеррористической комиссии Арамильского городского округа

в 1 квартале 2019 года
-------------------------------·---

(О.В. Гудилин, Е.В. Жиров, А.В. Ширяева)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,

антитеррористическая комиссия Арамильского городского округа решила:

1. Принять к сведению доклады и выступления главного

специалиста Администрации Арамильского городского округа

О.В. Гудилина, начальника отделения № 21 МО МВД России «Сысертский»
Е.В. Жирова, начальника Отдела образования Арамильского городского

округа А.В. Ширяевой «Об исполнении раннее принятых решений

Антитеррористической комиссии в Свердловской области, а также

Антитеррористической комиссии Арамильского городского округа

в 1 квартале 2019 года».
2. Считать исполненными и снять с контроля поручения,

предусмотренные пунктом 4 вопроса II, подпунктами 5.1, 5.3, 5.5. пункта 5
вопроса III протокола внеочередного заседания антитеррористической

комиссии в Свердловской области № 3 от 01.08.2018; пунктом 3 Решения
председателя антитеррористической комиссии в Свердловской области № 1
от 20.09.2018; подпунктом 1 пункта 2 распоряжения Губернатора

Свердловской области № 255-РГ от 18.12.2018; подпунктами 8.1, 8.2, 8.3, 8.5 ,
пункта 8 вопроса I, подпунктами 3 .1, 3 .2 пункта 3 вопроса II протокола
совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской

области и оперативного штаба в Свердловской области № 6 от 26.12.2018.
3. Считать исполненными и снять с контроля поручения,

предусмотренные пунктом 2 вопроса I протокола Антитеррористической
комиссии Арамильского городского округа № 4 от 25.12.2018.

4. Членам антитеррористической комиссии Арамильского

городского округа в пределах установленной компетенции обеспечить:

4.1. Подготовку и размещение в средствах массовой информации и на

официальном сайте Арамильского городского округа в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет информационных материалов,

освещающих деятельность антитеррористической комиссии Арамильского

городского округа.

Срок-постоянно.

По результатам голосования решение принято: «за» - 11 человек,

«против» - О человек, «воздержались» - О человек.

5

VI. Об организации исполнения мероприятий плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации (далее-Комплексный план)

на 2019-2023 годы утвержденного Президентом Российской Федерации
28.12.2018

(О.В. Гудилин)

Заслушав и обсудив доклад участника заседания, антитеррористическая

комиссия Арамильского городского округа решила:

1. Принять к сведению доклад главного специалиста Администрации

Арамильского городского округа О.В. Гудилина «Об организации

исполнения мероприятий Комплексного плана на 2019-2023 годы».
2. Утвердить Комплексный план мероприятий по противодействию

идеологии терроризма Арамильского городского округа на 2019-2023 годы.
3. Отделу образования Арамильского городского округа, МА У Центр

развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие»

(Д.В. Сурин), местной Мусульманской религиозной организации «Изге ил

(Благословенный край)» (Н.Ф. Аминов):

3 .1. Предусмотреть реализацию мероприятий Комплексного плана в
текущих и перспективных планах своей деятельности, направить

утвержденные планы мероприятий на 2019 год в антитеррористическую

комиссию Арамильского городского округа.
Срок -до 30 апреля 2019 года.
3.2. Организовать исполнение мероприятий Комплексного плана.
3.3. Предоставлять информацию по выполнению Комплексного плана в

антитеррористическую комиссию Арамильского городского округа, согласно

установленных сроков.

4. Предложить отделению полиции № 21 МО МВД России

«Сысертский» (Е.В. Жиров), Сысертскому ОВО- филиала ФГКУ «УВО ВНГ

России по Свердловской области (С.С. Соболь):

4.1. Организовать совместное с органами местного самоуправления

исполнение мероприятий по отдельным пунктам Комплексного плана;

4.2. Предусматривать реализацию мероприятий Комплексного плана в
текущих и перспективных планах своей деятельности;

4.3. Предоставлять информацию по выполнению Комплексного плана
в антитеррористическую комиссию Арамильского городского округа,

согласно установленных сроков.

5. Назначить секретаря антитеррористической комиссии

координатором по обеспечению исполнения мероприятий Комплексного

плана.

По результатам голосования решение принято: «за» - 11 человек,

«против» - О человек, «воздержались» - О человек.

6

О результатах исполне!fИЯ решений, указанных в настоящем протоколе,

ответственным лицам информировать антитеррористическую комиссию

Арамильского городского округа.

Срок - не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока

исполнения решения.

Контроль за

Заместителя главы

Р.В. Гарифуллина.

выполнением настоящего протокола возложить на

Администрации Арамильского городского округа

Председатель антитеррористической комиссии !
Арамильского городского округа ?f В .Ю. Никитенко